КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ

ОТРАДНЕНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ОТРАДНЕНСКИЙ РАЙОН

ОТРАДНЕНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.04.2011 года

         № 480

                  ст. Отрадная
О  внесении  изменений  в  Порядок  предоставления  малым  формам хозяйствования в АПК муниципального образования Отрадненский район субсидий на возмещение части затрат на уплату процентов по кредитам, полученным в российских кредитных организациях, и займам, полученным в сельскохозяйственных кредитных

потребительских кооперативах
 В целях повышения эффективности финансовых мер государственной поддержки развития малых форм хозяйствования в АПК на территории Отрадненского района п о с т а н о в л я ю:

1. Внести изменения в Порядок предоставления малым формам хозяйствования в АПК муниципального образования Отрадненский район субсидий на возмещение части затрат на уплату процентов по кредитам, полученным в российских кредитных организациях, и займам, полученным в сельскохозяйственных кредитных потребительских кооперативах, утвержденный постановлением администрации муниципального образования Отрадненский район от 17 июня 2010 года № 872 «Об утверждении порядка предоставления малым формам хозяйствования в АПК муниципального образования Отрадненский район субсидий на возмещение части затрат на уплату процентов по кредитам, полученным в российских кредитных организациях, и займам, полученным в сельскохозяйственных кредитных потребительских кооперативах» изложив пункт 19 в новой редакции:

«19. Контроль за соблюдением условий предоставления субсидий осуществляется органами финансового контроля в соответствии с законодательством Российской Федерации.

В случае выявления фактов нарушения условий, установленных настоящим Порядком, введения процедуры банкротства, реорганизации получателя субсидий  орган  местного  самоуправления  вправе  прекратить предоставление

субсидий. Бюджетные средства субсидий (в части выявленных нарушений), подлежат возврату в бюджет муниципального образования Отрадненского района получателем субсидий в течение 15 (пятнадцати) календарных дней с даты его уведомления.

В случае неисполнения получателем субсидий обязанностей по возврату субсидий   в  бюджет  муниципального  образования  Отрадненского  района  в срок, установленный настоящим  пунктом, орган местного самоуправления направляет соответствующую информацию в финансовое управление администрации муниципального образования Отрадненский район.

Орган местного самоуправления принимает меры по взысканию с получателя субсидий, полученных по недостоверным документам, использованных не по целевому назначению, в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации, в том числе в судебном порядке».

2. Постановление вступает  в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования

Отрадненский район

 А.В. Волненко